
 BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 

UZŅĒMĒJDARBĪBAS KONSULTATĪVĀ  

PADOME 

 

 

2019.gada 6.martā                                 Nr.1 

 

SĒDE SASAUKTA 2018.gada 7. novembrī  plkst.17.00  

 

SĒDĒ PIEDALĀS 5 PADOMES LOCEKĻI: 

Aivars SVARENIEKS  

Ilze TIJONE  

Dace GRIĶE  

Anita VISMANE  

Raimonda RIBIKAUSKA  

SĒDĒ NEPIEDALĀS:   

Indulis PĒTERSONS  

Dainis BENSONS  

Karīna ANDREIKA   

 

SĒDĒ PIEDALĀS: 

Arnolds Jātnieks - Bauskas novada domes priekšsēdētājs  

Voldemārs Čačs - Bauskas novada domes priekšsēdētāja vietnieks 

Raimonds Aleksejenko – Ekonomikas ministrijas valsts sekretāra vietnieks 

Rolando Delgado – LIAA investīciju projektu vadītājs 

Valdis Veips – Zemgales plānošanas reģiona izpilddirektors 

Daina Akmentiņa – Z.s. “Pavāri” pārvaldniece 

Ainārs Jasūns – SIA “Ceraukstīte” valdes loceklis 

Atis Slakteris – SIA “Mālnieki” prokūrists 

Jānis Litiņš – Z.s.”Zeltkalniņi” vadītājs 

Maira Dzelzkalēja Burmistre – Z.s “Vilciņi”, SIA “Agitis” valdes locekle 

Jānis Dzelzkalējs -  Z.s.”Kaigari” īpašnieks 

Ilgvars Markevičs – Z.s. Ķalna –Cepļi” īpašnieks 

Māris Leitlands – SIA “Pīlādžlauks”īpašnieks 

Velga Jansone – Z.s. “Rasas” īpašniece 

Ieva Litiņa – SIS LLKC Bauskas KB augkopības konsultante 

Inese Karlova –“PS Līdums valdes locekle” 

 

SĒDI PROTOKOLĒ Kancelejas lietvede Līga STRAZDIŅA. 



 

SĒDES DARBA KĀRTĪBA: 

1.Par investīciju piesaisti Bauskas novada Industriālajam parkam.  

2. Par Bauskas novada autoceļu atjaunošanu.  

A.Svarenieks iepazīstina ar sēdes darba kārtību. Aicina klātesošos iepazīstināt ar sevi un 

pārstāvēto nozari. 

 

 

 

1.Par investīciju piesaisti Bauskas novada Industriālajam parkam.  

 

A.Jātnieks saka, ka projekta ietvaros tiek izbūvēta Lidlauka iela. Nepieciešama 

infrastruktūras attīstība, un būtu jāsaprot nākotnes virzība ar uzņēmēju iesaistīšanos. 

I.Tijone informē, ka saistībā ar uzņēmējdarbības attīstību šajā plānošanas periodā bija 

pieejamas kvotas EUR 4,4 miljoni kurus sadalīja 2015.gadā. Saņemot Eiropas finansējumu, 

nosacījums, ka jābūt darba vietām, atjaunotām teritorijām un uzņēmēju privātām investīcijām. 

Iepazīstina ar paveiktajiem darbiem un informē par nākotnes plāniem. Lai investors ienāktu 

Latvijā, salmi ir daļa no biznesa plāna, tāpēc vēlas noskaidrot uzņēmēju (zemnieku) viedokli. 

Apzinās, ka šis ir augsta riska projekts, šobrīd investors gaida atbildi no mums. Daļa no Bauskas 

novada zemniekiem ir devuši pozitīvu atbildi un noslēguši līgumus.   

A.Jātnieks piebilst, ka tāpēc tika aicināti lielākie zemnieki, lai saprastu  nostāju. Uzskata, 

ka projekts nepieciešams nākotnei, kur tiktu izveidotas arī jaunas darba vietas. 

  R.Delgado atzīst, ka projekts nedaudz apstājies, un investori vēlas saprast Latvijas nostāju. 

Negribētu, ka viņi paliktu Lietuvā vai kaut kur citur Eiropā. 

A.Slakteris uzskata, ka būtu jāzina par kādu cenu salmi tiks iepirkti.  

J.Dzelzkalējs ierosina laikrakstā ievietot izskaidrojošu informāciju.  

M. Dzelzkalēja Burmistre saka, ka piedāvātā cena par salmiem ir ļoti zema. Šis bizness ir 

Eiropas politiķu radīts, kas iet uz otrās paaudzes degvielas ražošanu. Vajadzīgs aktīvs cilvēks, 

kurš šajā projektā strādā, izskaidro un ar zemniekiem noslēdz līgumus. Skaidro, ka rūpnīca 

ražos pilnīgi jaunu produktu. Eiropā varētu būt četras vai piecas šādas rūpnīcas tāpēc nav daudz 

laika gaidīt. 

I.Karlova saka, ka būtu iespēja no viena lauka dot salmus vienu reizi četros gados. Vēlas 

zināt vai tuvākajā apkārtnē būs iespējams savākt 400 tūkstošus ha.  

V.Veips izsaka nožēlu, ka nav ieradušies investora pārstāvji, kas zinātu katru piedāvājuma 

niansi un varētu atbildēt uz jautājumiem. Laiks iet uz priekšu, vēlas zināt kad jābūt līgumiem.   

I.Tijone domā, ka salmus varētu piegādāt arī no Lietuvas. Uzskata, ka sabiedrībai šis būs 

nozīmīgs projekts. 

 

 

 



2. Par Bauskas novada autoceļu atjaunošanu.  

I.Tijone informē, ka pirms Lauku atbalsta programmas visos pagastos bija sanāksmes un 

tika izvirzīti prioritārie ceļi. Tika veikti ekonomiskie aprēķini. Iepazīstina ar atjaunotajiem un 

atjaunošanai plānotajiem ceļiem. 

 

Sēdi beidz 2019.gada 6.martā  plkst. 19.00. 

 

 

SĒDES VADĪTĀJS       A.SVARENIEKS 

 

SĒDES PROTOKOLĒTĀJA       L.STRAZDIŅA 


